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Hydrokefalus ja sunttileikkaus

Toimenpiteen tarkoitus 

Hydrokefalus tarkoittaa aivokammioiden laajenemista aivoselkäydinnesteen (likvor) kiertohäiriön takia. 
Kallonsisäinen paine on hydrokefaluksessa ajoittain tai jatkuvasti koholla. Suntin tarkoitus on viedä 
aivoselkäydinnestettä aivokammioista siten, että hydrokefalus laukeaa ja oireet häviävät. 
Normaalipainehydrokefaluksessa (NPH) suntin tarkoituksena on lievittää tai pysäyttää oireistoa 
(dementia, kävelyvaikeudet, inkontinenssi).

Valmistautuminen
Kaikki tulehdukset on hoidettava ennen leikkausta. Elimistössä mahdollisesti oleva bakteeri saattaa 
aiheuttaa haavatulehduksen tai kiinnittyä myöhemmin vierasmateriaaliin eli sunttiin.
Leikkausta varten ihon on oltava kunnossa, leikkausalueella ei saa olla haavoja, märkänäppyjä tai rupia.
Mikäli epäilet, että sinulla on jokin tulehdus, ota yhteyttä omaan terveyskeskukseen.

Esikäynti ennen leikkausta
Sinut kutsutaan esikäynnille preoperatiiviselle poliklinikalle 1-3 viikkoa ennen leikkausta. Muutama 
päivä ennen käyntiä saat mennä omaan terveyskeskukseen tai sairaalaan verikokeisiin. Myös virtsanäyte 
otetaan ja sen on oltava puhdas ennen toimenpidettä.

Preoperatiivisella poliklinikalla tapaat sairaanhoitajan, joka haastattelee ja keskustelee kanssasi 
leikkaukseen liittyvistä asioista. Hän kertoo myös mahdollisesti tauotettavista lääkkeistä.

Päivää ennen leikkausta sairaanhoitaja soittaa preoperatiiviselta poliklinikalta ja ilmoittaa 
leikkausaamun tuloajan.  Hän kertoo myös, mitä lääkkeitä saat ottaa leikkauspäivän aamuna.

Leikkausta edeltävänä iltana saat syödä ja juoda normaalisti klo 24.00 asti. Kiinteää ruokaa ei saa syödä 
kuuteen (6) tuntiin ennen leikkausta, kirkkaita nesteitä (vettä, kahvia, teetä, ILMAN MAITOA TAI 
KERMAA) saa juoda kaksi (2) tuntia ennen leikkausta ellei toisin mainita.

Suihkussa on käytävä sekä illalla että leikkauspäivän aamuna.

Leikkauspäivä
Saavut leikkausaamuna preoperatiiviselle poliklinikalle ilmoitettuun aikaan. Mahdollisesti tapaat 
leikkaavan lääkärin aamulla ennen leikkaussaliin viemistä. Leikkaussalista ilmoitetaan, kun saat tulla 
sinne sairaanhoitajan saattamana.

Leikkaus tehdään nukutuksessa ja kestää noin tunnin. Toimenpiteen jälkeen vointiasi tarkkaillaan 
heräämössä ja vointisi salliessa sinut siirretään ortopedian osastolle T2.

Jälkihoito ja kuntoutus
Sairaalahoito toimenpiteen jälkeen kestää 1-2 vrk. Toimenpiteen jälkeen saattaa ilmetä ohimenevästi 
pahoinvointia tai tasapainovaikeuksia. 
Kontrolli toimenpiteen jälkeen on 1-2 kuukauden kuluttua kirurgian poliklinikalla.

Huomioitavaa
Elimistöön asetetun ulkoisen materiaalin (suntin) vuoksi kaikki tulehdukset on hoidettava huolellisesti. 
On tärkeää, että kerrot aina hoitavalle lääkärillesi suntista.


